
525. 

Na osnovu člana 19 stav 1 tačka 26 Statuta Inženjerske komora Crne Gore („Službeni list 

Crne Gore” br. 22/18, 76/21), Skupština IKCG je na IX sjednici, održanoj 28.03.2024. 

godine, dala saglasnost i donijela 

 

PRAVILNIK 

O KORIŠĆENјU I RASPODJELI SREDSTAVA KOMORE 

 

Član 1 

Sredstva za finansiranje Inženjerske komore Crne Gore ( u daljem tekstu: Komora) 

obezbjeđuju se na način propisan članom 149 Zakona o planiranju prostora i izgradnji 

objekata („Službeni list Crne Gore” br. 82/20 od 06.08.2020. godine) i članom 51 Statuta 

Komore. 

 

Član 2 

Sredstva koja prihoduje Komora su: 

1. upisnina – naknada za vođenje upravnog postupka za upis u registar članova, 

2. članarina, 

3. naknada za polaganje stručnog ispita, 

4. naknada za obavljanje stručnog usavršavanja članova, 

5. naknada za izradu stručnog mišljenja i ekspertize po zahtjevima državnih organa, 

organa lokane uprave i institucija, 

6. naknada za izradu tehničkih osnova za izradu propisa iz člana 72 Zakona, 

7. naknada za vršenje prenešenih javnih ovlašćenja, 

8. naknada za povjerene ekspertske poslove, 

9. naknada za obavljanje stručnih poslova iz oblasti izgradnje objekata po zahtjevima 

državnih organa, organa lokalne uprave, pravnih i fizičkih lica, 

10. naknada za stručna mišljenja o zakonskim i podzakonskim aktima u oblasti izgradnje 

objekata, 

11. donacije i sponzorstva, 

12. komercijalne prezentacije, 

13. izdavanje časopisa, biltena, stručnih publikacija, knjiga i slično, 

14. drugi izvori u skladu sa zakonom i opštim aktima Komore. 

 

Član 3 

Komora posluje preko jedinstvenog žiro-računa kod poslovnih banaka. 

U okviru jedinstvenog žiro-računa strukovne komore imaju svoj podračun preko kojeg 

raspolažu sredstvima, shodno finansijskom planu i opštim aktima Komore. 

 

Član 4 

Za realizaciju aktivnosti strukovnih komora, utvrđenih Programom rada, opredjeljuju se 

sredstva u iznosu do 60% prihoda realizovanih po osnovu člana 2 stav 1 tačke 2 i 4. 

Sredstva u iznosu od 40% prihoda realizovanih po osnovama utvrđenim u članu 2 stav 1 

tačke 2 i 4 usmjeravaju se za podmirenje zajedničkih troškova Komore. 

Sredstva u iznosu od 100% prihoda realizovanih po osnovu člana 2 stav 1 tačke 1 i 3 

usmjeravju se za podmirenje zajedničkih troškova Komore. 

Sredstva prikupljena po osnovu ugovora o sponzorstvu i donaciji za određene događaje, 

koriste se namjenski za plaćanje troškova događaja koji je predmet ugovora. 

Sredstva prihodovana na osnovu člana 2 ovog Pravilnika ostvaruju se na osnovu 

cijenovnika koji utvrđuje Upravni odbor 



Skupština Komore može mijenjati procentualno izdvajanje u skladu sa Statutom, shodno 

promijenjenim okolnostima, a na predlog Upravnog odbora. 

 

Član 5 

Prioritet u raspodjeli sredstava strukovnih komora imaju aktivnosti na obavljanju poslova 

koje Komora vrši kao javno ovlašćenje. 

 

Član 6 

Sredstva koja u tekućoj godini strukovne komore ne potroše za organizaciju aktivnosti iz 

programa rada, ostaju na raspolaganju strukovnim komorama za potrebe realizacije aktivnosti 

iz programa rada u narednoj godini. 

 

Član 7 

Nedostatak sredstava za funkcionisanje nelikvidnih strukovnih komora nadoknađuje se: 

• Obezbjeđenjem nedostajućih sredstava angažovanjem članova te strukovne komore u 

skladu sa članom 2 ovog Pravilnika, 

• Proporcionalnim smanjenjem ili privremenim ukidanjem naknada za rad predstavnicima 

te strukovne komore u organima i tijelima Komore i strukovnih komora, 

• Redukcijom i racionalizacijom aktivnosti iz programa rada te strukovne komore. 

U slučaju hitnosti, nedostajuća sredstva za realizaciju obaveznog stručnog usavršavanja 

članova nelikvidne strukovne komore mogu se privremeno opredijeliti iz sredstava drugih 

strukovnih komora, odlukom Upravnog odbora. 

Sredstva opredijeljena shodno stavu 2 ovog člana, vratiće se kao prioritetan dug. 

 

Član 8 

O spornim pitanjima koja se odnose na realizaciju programa rada Inženjerske komore 

odlučuje Upravni odbor Komore. 

 

Član 9 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Crne Gore. 

 

Član 10 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o korišćenju i raspodjeli 

sredstava Komore, br. 01 – 380/2 od 17.03.2010. godine. 

 

Broj: 06-1765/5-1 

Datum: 29.3.2024 god 

 

Predsjednik Skupštine IKCG, 

Srđan Laković, dipl.inž.el. s.r. 

 


		2024-04-09T13:43:13+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




